República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

                Prefeitura Municipal de Quissamã

Rua Conde de Araruama, 425 - Centro – Quissamã / RJ  CEP – 28735.000
segov@quissama.rj.gov.br

 Tel. (22) 2768.9300 Ramal 9333 ou 9338 – Fax (22) 2768.1515 / 1130

Oficio nº 167/2024                                      Quissamã, 10 de outubro de 2024.

Senhor Presidente,

 Vimos através deste, encaminhar a essa Casa Legislativa, os Balancetes de

Receita e Despesa do mês de setembro de 2024, bem como a CERTIDÃO n°

09/2024.

 Por oportuno, cumpre informar que a arrecadação consolidada com o Instituto

de Previdência - IPMQ, em agosto de 2024, atingiu o montante de R$

50.045.415,95 (cinquenta milhões, quarenta e cinco mil, quatrocentos e quinze

reais e noventa e cinco centavos) sendo o valor de R$ 3.589.071,49 (três milhões,

quinhentos e oitenta e nove mil, setenta e um reais e quarenta e nove centavos),

relacionado ao IPMQ, apresentando assim, um valor total de R$ 46.456.344,46

(quarenta e seis milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, trezentos e

quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), desconsiderando o valor

vinculado ao Instituto.

 Em 2023 a arrecadação do mês de setembro, foi de R$ R$ 55.453.525,95

(cinquenta e cinco milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, quinhentos e vinte

e cinco reais e noventa e cinco centavos), mostrando uma queda na arrecadação

da Receita de 16,22% em 2024.

 Aproveitamos o ensejo para reiterar os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

            Maria de Fátima Pacheco
Prefeita

Ao Exmo. Senhor
Fábio Castro da Costa
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

		2024-10-11T10:33:24-0300
	MARIA DE FATIMA PACHECO:94448043720